
60681-2021 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 60681-2021 - Gara
Germania-Magonza: Servizi di manutenzione e riparazione di software
OJ S 25/2021 05/02/2021
Bando di gara
Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Zweites Deutsches Fernsehen
Indirizzo postale: ZDF-Str. 1
Città: Mainz
Codice NUTS: DEB35 Mainz, Kreisfreie Stadt
Codice postale: 55127
Paese: Germania
E-mail: TEM@ZDF.de
Tel.: +49 61317017588
Fax: +49 61317016408

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: https://my.vergabe.rib.de
Indirizzo del profilo di committente: https://my.vergabe.rib.de

Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/tenderId
/100606
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://my.
vergabe.rib.de

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

Principali settori di attività
Altre attività: Rundfunkanstalt

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
Softwarepflege Globales Disposystem
Numero di riferimento: ZDF-121-OV-21-005

Codice CPV principale
72267000 Servizi di manutenzione e riparazione di software

Tipo di appalto
Servizi

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/60681-2021
mailto:TEM@ZDF.de?subject=TED
https://my.vergabe.rib.de
https://my.vergabe.rib.de
https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/tenderId/100606
https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/tenderId/100606
https://my.vergabe.rib.de
https://my.vergabe.rib.de


60681-2021 Page 2/5

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Breve descrizione
Softwarepflege Globales Disposystem, Geräteinformationssystem GISMO, Schnittstellen und 
Kaufprodukte.

Valore totale stimato

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Descrizione

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: DEB35 Mainz, Kreisfreie Stadt

Descrizione dell'appalto
Offenes Verfahren zur Beschaffung der in den Ausschreibungsunterlagen beschriebenen 
Dienstleistung zur Software-Pflege.

Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

Valore stimato

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione
Inizio: 01/04/2021 Fine: 31/03/2024
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni: 
— optionale Weiterentwicklungsleistungen.

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

Condizioni di partecipazione

Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 
all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni: 
Fremdnachweis über die Eintragung in das Handelsregister oder ein dem Handelsregister 
vergleichbarem Register (nicht älter, als 6 Monate)

Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: 



60681-2021 Page 3/5

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

— Bonitätsbescheinigung einer Hausbank (nicht älter als 6 Monate),
— Angabe, welche Teile des Auftrags als Unterauftrag vergeben werden sollen; beim Einsatz 
von Unterauftragnehmern sind Verpflichtungserklärungen von allen Unterauftragnehmern 
sowie die entsprechenden Eignungsnachweise und Eignungserklärungen bezogen auf ihren 
jeweiligen Leistungsanteil dem Angebot beizufügen,
— Erklärung von Bewerbergemeinschaften über die Aufteilung der Leistungen auf die 
Mitglieder der Gemeinschaft,
— hinsichtlich der Erklärung von Ausschlussgründen und Maßnahmen zur Selbstreinigung: 

.https://tem.zdf.de/12DW1600083_Eigenerklaerung_Nichtvorliegen_Ausschlussgruende.pdf

Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: 
Siehe Link https://my.vergabe.rib.de/eignungskriterien.php?lv_id=100606

Condizioni relative al contratto d'appalto

Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto
Bei einer Bietergemeinschaft: Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter.

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro
Accordo quadro con un unico operatore

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

Informazioni di carattere amministrativo

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 08/03/2021 11:00Ora locale: 

Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 
partecipare

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
Tedesco

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
L'offerta deve essere valida fino al: 07/05/2021

Modalità di apertura delle offerte
Data: 08/03/2021 11:00Ora locale: 

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: no

https://tem.zdf.de/12DW1600083_Eigenerklaerung_Nichtvorliegen_Ausschlussgruende.pdf
https://my.vergabe.rib.de/eignungskriterien.php?lv_id=100606


60681-2021 Page 4/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2. Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

Informazioni complementari
1. Die Vergabeunterlagen werden ausschließlich auf der externen Vergabe-Plattform zum 
Download zur Verfügung gestellt.
Nach dem aktuellen Vergaberecht darf der öffentliche Auftraggeber für den Zugang zu den 
Vergabeunterlagen keine Registrierung verlangen; eine freiwillige Registrierung ist jedoch 
zulässig. Wenn Sie sich vollständig registrieren, hat dies für Sie den Vorteil, dass Sie 
automatisch über eventuelle Änderungen der Vergabeunterlagen und über Fragen und 
Antworten informiert werden. Registrieren Sie sich nicht, müssen Sie die v. g. Internetseite von 
RIB regelmäßig selbständig auf eventuelle Änderungen der Vergabeunterlagen und Fragen 
sowie Antworten zu den Fragen kontrollieren.
2. Bieterfragen sind ebenfalls über die Vergabeplattform einzureichen.
3. Die Angebotsabgabe ist nur elektronisch (ausschließlich über die Vergabeplattform) möglich.
4. Die geforderten Nachweise sind nach der Aufzählung unter III.1) dieser Bekanntmachung 
vorzulegen.
5. Es erfolgt eine pflichtgemäße Ermessensentscheidung, ob fehlende Angaben und 
Unterlagen von der ausschreibenden Stelle nachgefordert werden. Im Fall der Nachforderung 
müssen diese innerhalb einer Frist von 6 Werktagen nach Aufforderung bei der Vergabestelle 
eingegangen sein; nach fruchtlosem Fristablauferfolgt zwingend ein Ausschluss des Angebots.

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Weinbau
Indirizzo postale: Stiftstraße 9
Città: Mainz
Codice postale: 55116
Paese: Germania
Tel.: +49 6131162234
Fax: +49 6131162113

Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 
Sollten Sie eine Rüge erheben, die der Auftraggeber zurückweist, muss ein auf die Rüge 
gestützter Nachprüfungsantrag spätestens am 15. Kalendertag nach Eingang der Mitteilung 
des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, bei der Vergabekammer eingehen (§ 
160 Abs. 3 S. 1 Nr. 4 GWB). Vorsorglich wird auch auf die Fristen gemäß § 134 Abs. 1 und 2, 
§ 135 Abs. 2 sowie § 160 Abs. 3 S. 1 Nr. 1 bis 3 GWB hingewiesen.

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Zweites Deutsches Fernsehen
Indirizzo postale: ZDF-Straße 1
Città: Mainz
Codice postale: 55127
Paese: Germania
Tel.: +49 61317017588
Fax: +49 61317016408



60681-2021 Page 5/5

Data di spedizione del presente avviso
02/02/2021


